
 1

 Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                    Milano, 20 aprile 2023 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/27/2023 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento  

Il Direttore del Dipartimento Tecnico 

Amministrativo 

 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria 

 (dott.ssa Rossana Coladonato)  

  

Firmato digitalmente 

Prot. n.  

685/2021 

 

Oggetto: 

 

IN MERITO ALL’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO DI ODONTOIATRIA DA EROGARE NELLA 

STRUTTURA DI MILANO, VIA TRIVULZIO N. 15, PER LA 

DURATA DI ANNI 4, RINNOVABILI, MEDIANTE UTILIZZO 

DI PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL. NUMERO GARA 

8380044 – CIG 9017605B0C 

 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

 

richiamata integralmente Determinazione AEP/63 del 3.08.2022 con la quale si è disposto esito di 

procedura aperta per l’affidamento in concessione del Servizio di Odontoiatria da erogare nella 

Struttura di Milano – Via Trivulzio n. 15, per la durata di anni 4, rinnovabili, con formalizzazione di 

aggiudicazione alla società Odontocoop Cooperativa Sociale ETS con sede legale in Roma, Viale 

della Primavera n. 4, P. IVA/C.F. 11328381006, nella persona del Presidente del Consiglio di 

Amministrazione, Sig. Giorgio Magarini, rinviando a successivi provvedimenti la definizione del 

perimetro economico di dettaglio del contratto, sulla base del consolidamento del piano economico 

finanziario, avuto riguardo a profili operativi e a flussi tariffari in regime convenzionale e in solvenza; 

constata necessitata determinazione di impegno economico al fine di poter procedere alla liquidazione 

di quanto spettante alla società concessionaria, allo stato stimabile in un importo corrispondente al 

valore presunto della concessione per il primo quadriennio di durata, pari a € 5.955.703,50 (IVA 

esclusa), oltre a € 2.000,00 (netto IVA) a titolo di oneri della sicurezza da rischi interferenziali; 

evidenziato che l’impegno economico per il servizio in concessione di che trattasi viene stanziato, 

per l’esercizio corrente, per un importo di € 1.163.700,00 (IVA compresa), definito sulla base 

dell’andamento economico medio storico di cui a pregresso rapporto concessorio, ai competenti conti 

di contabilità a cura dell’Area Economico Finanziaria, come da annotazioni che seguono: 

Pio Albergo Trivulzio:  

€ 1.163.700,00 (IVA compresa): Co.Ge. 520.020.00400, budget 256/2023, 



 2

e, per i successivi esercizi, secondo il medesimo valore, da attualizzare sulla base dell’effettivo trend 

economico della concessione: 

Anno 2024 

€ 1.163.700,00 (IVA compresa) 

Anno 2025 

€ 1.163.700,00 (IVA compresa) 

Anno 2026 

€ 1.163.700,00 (IVA compresa); 

dato atto che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività da parte del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi 

del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Area Gestione 

Risorse Umane e Accreditamento; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda 

DISPONE 

 

per tutto quanto esplicitato in premessa e ivi richiamato: 

1) di constare necessitata determinazione di impegno economico nell’ambito dell’affidamento 

in concessione del Servizio di Odontoiatria al fine di poter procedere alla liquidazione di 

quanto spettante alla società concessionaria, allo stato stimabile in un importo corrispondente 

al valore presunto della concessione per il primo quadriennio di durata, pari a € 5.955.703,50 

(IVA esclusa), oltre a € 2.000,00 (netto IVA) a titolo di oneri della sicurezza da rischi 

interferenziali; 

2) di evidenziare che l’impegno economico per il servizio in concessione di che trattasi viene 

stanziato, per l’esercizio corrente, per un importo di € 1.163.700,00 (IVA compresa), definito 

sulla base dell’andamento economico medio storico di cui a pregresso rapporto concessorio, 

ai competenti conti di contabilità a cura dell’Area Economico Finanziaria, come da 

annotazioni che seguono: 

Pio Albergo Trivulzio:  

€ 1.163.700,00 (IVA compresa): Co.Ge. 520.020.00400, budget 256/2023, 

e, per i successivi esercizi, secondo il medesimo valore, da attualizzare sulla base 

dell’effettivo trend economico della concessione: 

Anno 2024 

€ 1.163.700,00 (IVA compresa) 

 



 3

Anno 2025 

€ 1.163.700,00 (IVA compresa) 

Anno 2026 

€ 1.163.700,00 (IVA compresa). 

 

Il Responsabile dell'Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

 (Dott. Ugo Ammannati) 

 
 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo,  

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont.  

(dott.ssa Rossana Coladonato)  

 

Atto firmato digitalmente,  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 


